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DMC/Council Meeting/F.2/ 1 /2023 I l01r' April, 2023

Conference Room, Ground Floor, B-Wing, Block-l, DMRC IT Park, Shastri Park, Nerv Dclhi-

I10053.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened l0'h April, 2023 for 2.30 p.m. in Conference

Room, Ground Floor, B-Wing, Block-1, DMRC lT Park, Shastri Park, New Delhi-l10053.

The meeting was adjourned at 2.30 p.m. due to lack of quorum. The meeting was reconvened at 3.00

p.m.

The following were present:-

I . Dr. Arun Gupta

2. Dr. Naresh Chawla

3. Dr. Raghav Aggarwal

4. Dr. Narender Saini

5. Dr. P.N. Pandey

6. Dr. Manish Narang

7. Dr. Maneesh Singhal

8. Dr. Mridu Dudeja

9. Dr. Vinay Dhankar

10. Dr. Rajeev Sood

I l. Dr. Saudan Singh

12. Dr. Sushil Kumar

13. Dr. Harish Gupta

14. Dr. Prem Kumar Aggarwal

15. Dr. Ashwini Dalmiya

16. Dr. Rakesh Kumar Gupta

17. Dr. Pankaj Solanki

18. Dr. Aswhani Goyal

President

Vice-President

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member
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The following member could not attend the meeting:-

l. Dr. N.N. Mathur

2. Dr. Manish Kumath

3. Dr. Niket Verma

4. Dr. Anil Kumar Bhalla

5. Dr. Subhash Aggarwal

6. Dr. Aditya Aggarwal

7. Dr. Nutan Mundeja

Member

Member

Member

Member

Member

Member

Member

The following agenda was discussed:-

l. Minutes of the meeting held on 09rh February, 2023.

The minutes of the Council meeting held on 09th February, were circulated to all the

members present, for information.

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 09th February,2023.

Action taken reports, which were circulated to all the members present, were approved.

The same are appended herewith as Annexure 'A'.

3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct'

(i) The Order of the Executive Committee in complaint No. 3293 of Dr. T.J. Hemnani,

Dean, GS Medical College & Hospital, NH-24, Pilkhuwa, Distt-Hapur, U.P .-245304

addressed to District Magistrate, Hapur with copy to the Delhi Medical Council,

alleging prolessional misconduct on the part of Dr. Ruhulla Hussain Dar, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

(iD The Order of the Executive Committee in complaint No.3057 of Shri Satinder Singh

Bhasin, D-24, Rajouri Garden, New Delhi-l10027, alleging medical negligence on

the part of Star Imaging and Path Lab Private Limited, 48/4, Tilak Nagar, New

Delhi-l10018, in the preparation/examination of lab report of the complainant, rvas

confirmed by the Delhi Medical Council.

(iii) The Order of the Executive Committee in complaint No.3447 of Smt. Karnlesh Tuli

w/o Late Shri A.C. Tuli, r/o Flat No. 25, Plot No. 31, Suruchi CGHS Apartments,

Sector-10, Dwarka, New Delhi-l10075 alleging medical negligence on the paft ol
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(iv) The Order of the Executive Committee in complaint No.3535 of Shri S. N. Kalra r/o

H-32 Kalkaji New Dethi-tl00l9 alleging rnedical negligence, in the treatment ol

complainant at Max Super Speciality Hospital Saket Delhi, was confinned by the

Delhi Medical Council.

(v) The Order of the Executive Committee in cornplaint No.3732 of Shri Deepak

Verma s/o Shri lshwar Singh r/o RZ 46 P-Extention, Vishwas Park, Uttam Nagar,

New Delhi-l 10059, alleging medicaI negligence on the part ofdoctors of Mahindru

Hospital E-1, Kiran Garden, Main Najafgarh Road, Uttam Nagar, New Delhi-

I10059, in the treatment of complainant's wife Smt. Jyoti Verma, resulting in her

death, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(vi) The Order of the Executive Committee in complaint No.3666 of Ms. Mona Venna.

r/o- GH-5 and 7, Flat No.42, Paschim Vihar, Meera Bagh, New Delhi- I I 0087,

alleging medical negligence on the part of doctors of Action Cancer Hospital, H-

2/FC-34, A-4, Paschim Vihar, New Delhi-l10063, in the treatment administered to

complainant's mother Smt. Saroj Verma, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

(vii) The Order of the Executive Committee in complaint No.3652-a representation from

Police Station, Dabri, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Smt

Preeti do Shri Ajay Rathore allegedly due to medical negligence on the part ol
doctors of Dada Dev Matri Avum Shishu Chikitsalya, Dabri, Delhi, resulting in her

death on 30.12.2017 at DDU Hospital, where she subsequently received treatment,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No.3424-a representarion f'rom

Police Station, Seemapuri, Delhi, seeking medical opinion on a cornplaint of Shri

Sachin, alleging medical negligence on the parl of Dr. Deepti Aggrawal, Karurra

Hospital, D-62, Dilshad Colony, Dellhi-110095, in the treatment administered to

complainant's wife Smt Neetu, resulting in birth of still bom baby at Karuna

Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.
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Dr. Rajiv Goyal of Jaipur Golden hospital, in the treatment of complainant's

husband Shri A.C. Tuli, resulting in his death on 31.05.2020, was confirmed by the

Delhi Medical Council.



(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No.3584 of Shri Vijay Mathur,

E-626, Raghubir Nagar, New Delhi-l10027, alleging medical negligence on the part

of doctors of Sri Balaji Action Medical Institute, A-4, Paschim Vihar, New Delhi-

I10063 in the treatment administered to complainant, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

(x) The Order of the Executive Committee in complaint No.3482 of Shri Rohit Ram,

r/o- House No. 96197, Sarai Kale Khan, Hazrat Nizarnuddin, Delhi-l 10013,

alleging medical negligence on the part of Dr. Deepanjali Talukdar, Dr. Ravinder

Sabherwal, Dr. Avinder Sabherwal, Dr. Sudarshan Sabherwal and Jeewan Hospital

and Nursing Home, Gate No.02, I 50, Jeewan Nagar, Ashram, Nerv Delhi- I 100 14,

in the treatment administered to complainant's daughter baby Shivanshi, resulting in

her death on 13.03.202'l, resulting in her death on 05. 12.201 8, was confirmed by the

Delhi MedicaI Council.

(xD The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 3596- a representation

from Police Station Sagarpur, seeking medical opinion on a complaint of Shri

Jagpal Yadav r/o Village Rajokari, New Delhi, alleging medical negligence on tlre

part of doctors of World Brain Centre Hospital Plot No. 24, Syndicate Enclave

Raghu Nagar, Pankha Road, New Delhi-l10045, in the treatment of Shri Deepak

Vashist, resulting in his death on 16.4.2022, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

(xii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2727 - A representation

from Police Station, North Rohini, Delhi, seeking medical opinion in respect of
death of Smt. Goldy w/o Shri Pankaj Israni r/o- House No.C-4lI73, Setor-06,

Rohini, Delhi atlegedly due to medical negligence in the treatment administered at

Dr. Baba Saheb Ambedkar Hospital, Advait Clinic, Jaipur Golden Hospital, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

(xiii) The order of the Disciplinary committee in cornplaint No.3703 -a representation

from Police Station Keshav Puram Delhi, seeking medical opinion on a complaint

of Shri Sanjeet Kumar s/o Late Shri Rajeshwer prasad r/o H.No.l573ll 12, 3.d

Floor, Ganesh Pura Tri Nagar, Delhi-l10035, alleging medical negligence on the

part of Dr. Santosh Kumar ol Navjeevan Medical centre (Dr. Bansal Hospital)

Onkar Nagar-B, Tri Nagar, Delhi, in the treatment ol complainant's son Master
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Prateek Kumar, resulting in his death on 14.10.2022 at Sir Canga Ram Hospital,

where he was subsequently treated, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. R.K.

Bansal (Dr. Ram Kishan Bansal, Delhi Medical Council Registration No.942) lbr a

period of 07 days awarded by the Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of naure fron.r

the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60

days lrom the date of the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of

the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order

is confirmed.

xiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.l800- a matter rvherein

it is noted that vide Order No.DMC/DC1F.\4| Comp.l800l2l20l6l 263554 to

263565 dated I 8th July, 201 7, in complaint No.1800, besides awarding warning to

Dr. Sanjay Kumar Singh (Delhi Medical Council Registration No.36044) rvith a

direction that Dr. Sanjay Kumar Singh should undergo fifteen hours ofContinuing

Medical Education (C.M.E.) on the subject Emergency Medical Care, the Dethi

Medical Council has also indicted Dr. Rajesh Kumar and directed him to undergo

CME. However, since at the time of passing of the aforementioned Order, Dr.

Rajesh Kumar did not hold valid registration with Delhi Medical Council, as his

name already stood deleted w.e.f.5rh August,2007 under Delhi Medical Council

registration No.15452, on account of non renewal; no punishment in terms of
warning or suspension of registration was inflicted on Dr. Rajesh Kumar. It is also

noted that subsequently, Dr. Rajesh Kumar had renewed his registration with Delhi

Medical Council. In view of the fact that Dr. Rajesh Kumar had renerved his

registration with Delhi Medical council and the Delhi Medical council in its order

dated l8rh July,2017 has indicted Dr. Rajesh Kumar, the Delhi Medical Council

has initiated these proceedings against Dr. Rajesh Kumar, was confirmed by the

Delhi Medical Council.

The Council further confirmed the punishment of warning awarded by the

Disciplinary Committee to Dr. Rajesh Kumar (Delhi lr4edical Council Delhi

Medical council Registration No.l542) with a direction that Dr. Rajesh Kumar
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should undergo fifteen hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the

subject Emergency Medical Care, within a period of three months from the date of

the Order and submit a compliance report to this effect to the Delhi Mcdical

Council.

The Council further observed that the Order directing the issuance ofrvarning shall

come into effect after 60 days from the date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of

the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Older

is confirmed.

(xv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.305 I of Shri Rahul Jain

H. No. 58/4, Ashok Nagar Ganaur, Distt. Sonepat-l3l l0l, alleging professiotral

misconduct on the part of Shree Aggarsain Hospital Rohirri in the treatment of

complainant's grandfather Shri Sohanlal Jain at Shree Aggarsain Hospital Rohini,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Flarkaran

Singh (Delhi Medical Council Registration No.l 581 7), Dr. Anurag Garg (Dr.

Anurag Shamlal Carg, Delhi Medical Council Registration No.32814), Dr. Puneet

Gulati (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/2339), Dr. Vipin Kumar

(Delhi Medical Council Registration No.43491), Dr. Ashutosh Gupta (Delhi

Medical Council Registration No.50528), Dr. Shruti Singh (Delhi Medical Council

Registration No.23839), Dr. Himanshu Paliwal (Delhi Medical Cor"rncil

Registration No.55427) and Dr. Deep Kamal (Delhi Medical Council Registration

No.l0l55) for a period of 07 days awarded by the Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of name frorn the

State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60

days from the date o[ the Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of
the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Or.der is

confirmed.

(xvi) The order of the Disciplinary committee in complaint No.2624 of Srnt. Nisha

Rajouria, w/o Shri. Dinesh Kumar, r/o- House No. 26-AlVrindavan Enclave,
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(xvii)

(xviii)

Sahibabad, Ghaziabad-201005, alleging medical negligence on the part of Dr.

Sangeeta Jain, Jain Hospital, Jgriti Enclave, Delhi and Dr. Sunil Kumar, City X-

ray and Scan Clinic Pvt. Ltd, Tilak Nagar, Delhi in the treatment adn:inistered of

complainant at Jain Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.260l-a representation

from the Police Station Hari Nagar, seeking medical opinion on a coinplaint of

Shri Rajenderpal Singh Rekhi r/o House No. WZ-262,3'd Floor, Shiv Nagar, Gali

No. 15, Jail Road, New Delhi-110058, alleging medical negligence on the part of

doctors of DDU Hospital, in the treatment of complainant's son Master Abhijeet

Singh, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in the Judgment dated 25'h November,

2022 of the Hon'ble High Court of Delhi in LPA 23/2018 matter titled 'Rashmi

Dixit Versus Medical Council of India & ANR. (in respect ol complaint No. I 154

of Shri Gyan Deep Dixit c/o. Rashmi Dixit r/o. 8-253, 3rd Floor, Mohan Garden,

Uttam Nagar, New Delhi - I 10059, alleging medical negligence on the part of Dr.

Madhu Chadda and Dr. V.S. Solanki of Amal Leela Hospital, in the treatment

administered to complainant's wife Smt. Rashimi Dixit at Amar Leela Llospital, B-

l/6, Janakpuri, Main Najafgarh Road, New Delhi - I 10058); in rvhich the

following issues have been raised viz. whether the treatment of fertility was

prescribed by a qualified gynaecologist or a fertility expert; whether the problern

that arose on 22'd May,20l3 were result of wrong diagnosis made on 04rr' May,

2013, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council further confirmed the punishment of warning awarded by the

Disciplinary Committee to Dr. Madhu Chadha (Delhi Medical Council

Registration No.57046).

The Council further observed that the Order directing the issuance of warning shall

come into effect after 60 days from the date ofthe Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of
the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modilied Order

is confirmed.

(xix) The order of the Disciplinary Committee in complaint No.37l5- a court order
dated 11.10.2022,10.t0.2022 in FIR No. 78812022, pS Bh. Dairy, U/s
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(xx)

(xxi)

39214'l1l34llPc, in the matter titled State Vs Ritesh @Gattu and Sandeep, passed

by the Hon'ble Court of Metropolitan Magistrate-1, North Rohini Court, Delhi

wherein it was directed to taking strict action against Dr. Deepak Kumar, Babu

Jagjeevan Ram Hospital, Jahangir Puri, Delhi for preparing an MLC without

proper examination of the accused persons, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2364 of Smt. Omvati

w/o Late Devi Dass rlo 371110, Tukmeer Pur Ext. Near Delhi Police Camp, Delhi-

110094, alleging medical negligence on the part ofthe doctors of Dr. RML Trauma

Centre in tlre treatment of complainant's son Shri Pradeep. resulting in his death on

30. 10.201 7 at Sir Canga Ram Hospital, where he subsequently received treatment,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Commiftee in complaint No.2496 of Shri Shailendra

Kumar s/o Late Sh. Yamuna Ram, r/o- House No. G-625-A, Phase VI, Arya Nagar

Exlension, New Delhi-l 10047, alleging medical negligence on the part of Dr. V.

Bhatnagar. Dr. Ravi and All India lnstitute of Medical Sciences, in treatment

administered to complainant's daughter baby Kashvi, resulting in her death

30.09.201 6, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.

Dr. Maneesh Singhal recused himself from the proceedings.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed

that there is a serious shortcoming in the system where a patient was administered

injectable (Midazolam) and trial of aspiration was done without getting admitted

and involving the consultants ofthe unit. This lapse in adhering to protocol, led to

unfortunate outcome. Hence, a warning be issued to the head of unit Dr. V.

Bhatnagar (Dr. Veereshwar Bhatnagar, Delhi Medical Council Registration

No.7242) for his lapse and professional conduct. Further, the Director, All India

Institute of Medical Sciences is directed to make sure that credentials and the Delhi

Medical council's registration ofthe doctors should be thoroughly checked before

ernploying them.

The Council also confirmed the punishment of removal of name of Dr. Sachit
Anand (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/l l6l6) for a period of 30
days awarded by the Disciplinary Committee.
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The Council further observed that the Order directing the removal of name of Dr.

Sachit Anand (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/I l616) from the

State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 60

days from the date of the Order. Similarly, the Order directing the issuance of

warning to Dr. V. Bhatnagar (Dr. Veereshwar Bhatnagar, Dethi Medical Council

Registration No.724Z) shall come into effect after 60 days from the date of the

Order.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order of

the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order

is confirmed.

4. To discuss digitalization of the records of the Delhi Medical Council with regard to

outsourcing of records.

Due to paucity ol time. it was decided to take up this agenda in future meeting

5, To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Anti-Quackery Committee of the

Delhi Medical Council on which discussion is required, as no meeting ofthe Anti Quackery

Committee of lhe Delhi Medical Council had been convened.

6. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The minutes of the rneeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on

02'd March, 2023. l3ih March, 2023 and 20th March,2023 (appended herewith as

annexure 'B' Colly) which were circulated to the menlbers present, were confirmed.

7. Any other item with permission of Chair.

(i) The Finance committee of the council recommended the contract for hiring of two taxis

for Delhi Medical council for the Financial year,2023-24 on monthly basis to Shalimar
Tourist Taxi Service as their quotation is lowest.

However' the council is not satisfied with the services of Sharimar Tourist Taxi Services
due to condition ofvehicre and driver. So, fresh tender shourd be ca[ed for hiring of two
taxis lor the Financiar y ear, 2023-24 on monthry basis for the Derhi Medicar Councir and
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till the tender process is completed, the two taxis for the Delhi Medical Council on

monthly basis may be hired from the existing travel Agency.

Mecting ended with vote of thanks to the Chair

(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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